ГЛАВА КАБАНЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2024									 № 7-п

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление главы Кабаньевского сельского поселения от 28.12.2015 г. № 57-п «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
	«Присвоение (изменение) , аннулирование адреса объекту недвижимости »

 В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 4 сентября 2020 г. N 1355 "О внесении изменений в Правила присвоения, изменения и аннулирования адресов", рассмотрев Протест Калачинской межрайонной прокуратуры от 24.05.2024 г. № 7-02-2024/ПРДП348-24-20520016   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение (изменение), аннулирование адреса объекту недвижимости», утвержденный постановлением главы Кабаньевского сельского поселения от 28.12.2015 № 57-п внести следующие изменения:
1.1. Пункт 16 изложить в следующей редакции:
 «16. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре осуществляются уполномоченным органом:
а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;
б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.».
1.2. Пункт 80 изложить в следующей редакции:
«80. Результатом предоставления административной процедуры является выдача (направление) заявителю решения о присвоении адреса объекту недвижимости (аннулировании) или решение об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре. Решение об отказе в таком присвоении или аннулировании адреса направляются уполномоченным органом заявителю (представителю заявителя) одним из способов, указанным в заявлении.
     2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  Калачинского муниципального района в сети «Интернет».
     3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                   А.Т.Гайнуллина

ГЛАВА КАБАНЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06

.2024

№

7

-

п

О внесении изменений в постановление главы Кабаньевского

сельского поселения от 28.12.2015 г. № 57

-

п «Об утверждении

Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Присвоение (изменение) , аннулирование адреса объекту недвижимости

»

В

соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210

-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», Постановлением Правительства РФ от 4 сентября 2020

г. N

1355 "О

внесении изменений в Правила присвоения, изменения и а

ннулирования

адресов", рассмотрев Протест Калачинской межрайонной прокуратуры от

24.05.2024 г. № 7

-

02

-

2024/ПРДП348

-

24

-

20520016

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В а

дминистративный регламент по предоставлению муниципальной

услуги

«

Присвоение (изменение), аннулирование адре

са объекту

недвижимости

»,

утвержденный постановлением главы Кабаньевского

сельского поселения от 28.12.2015

№ 57

-

п внести следующие изменения:

1.1. Пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или

анн

улировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту

адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение

соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном

адресном реестре осуществляются уполномоченным органом:

а

) в случае подачи заявления на бумажном носителе

-

в срок не более

10 рабочих дней со дня поступления заявления;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа

-

в срок

не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.».

1.2.

Пункт 80 изло

жить в следующей редакции:

«80. Результатом предоставления административной процедуры

является выдача (направление) заявителю решения о присвоении адреса

объекту недвижимости (аннулировании) или решение об отказе в присвоении

объекту адресации адреса или аннулировании его адреса с п

риложением

выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации

или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном

реестре. Решение об отказе в таком присвоении или аннулировании адреса

ГЛАВА КАБАНЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ОМСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     28.06 .2024                     №  7 - п     О внесении изменений в постановление главы Кабаньевского   сельского поселения от 28.12.2015 г. № 57 - п «Об утверждении  Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Присвоение (изменение) , аннулирование адреса объекту недвижимости  »

  В   соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210  -   ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных  услуг», Постановлением Правительства РФ от 4 сентября 2020   г. N   1355 "О  внесении изменений в Правила присвоения, изменения и а ннулирования  адресов", рассмотрев Протест Калачинской межрайонной прокуратуры от  24.05.2024 г. № 7 - 02 - 2024/ПРДП348 - 24 - 20520016    ПОСТАНОВЛЯЮ:   1. В а дминистративный регламент по предоставлению муниципальной  услуги  « Присвоение (изменение), аннулирование адре са объекту  недвижимости »,   утвержденный постановлением главы Кабаньевского  сельского поселения от 28.12.2015   № 57 - п внести следующие изменения:   1.1. Пункт 16 изложить в следующей редакции:     «16. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или  анн улировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту  адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение  соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном  адресном реестре осуществляются уполномоченным органом:   а ) в случае подачи заявления на бумажном носителе  -   в срок не более  10 рабочих дней со дня поступления заявления;   б) в случае подачи заявления в форме электронного документа  -   в срок  не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.».   1.2.  Пункт 80 изло жить в следующей редакции:   «80. Результатом предоставления административной процедуры  является выдача (направление) заявителю решения о присвоении адреса  объекту недвижимости (аннулировании) или решение об отказе в присвоении  объекту адресации адреса или аннулировании его адреса с п риложением  выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации  или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном  реестре. Решение об отказе в таком присвоении или аннулировании адреса